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POETİK YARALARIN COĞRAFYASI VE AKUSTİK BİLGELİK 

 

Filozof Bay/kuş — Fablobilim: 

Geceyi dinleyen, sesi görerek duyan, karanlıkta yankıdan hakikat çıkaran profesör. 
Baykuş, Heterobilim Okulu’nda “akustik ontoloji ve karanlık bilinç” kürsüsünün kurucusudur; sessizliği analiz 

eder, gürültünün metafiziğini açar, bilginin tınısını anatomik duyarlıkla çözer. 
Bu metnin yoğun sükût, hafıza, ritim ve yankı katmanlarını tek nefeste kavrayabilecek yegâne hayvan 

filozofudur. 

Filozof Ardıç — Florabilim 

Taşlık yamaçlarda büyüyen, rüzgârı sakız gibi çiğneyen; köküyle toprağın sesini, gövdesiyle rüzgârın ritmini 
duyan profesör. Ardıç, Heterobilim Okulu’nun “organik titreşimler ve etik ekoloji” kürsüsünü yönetir. 

Bilginin ahlâkî müziğini doğanın iç frekanslarıyla eşler; poetik hakikati kök sesiyle kurar; sükûtun geometrisini 
dalın kırılma noktalarında görür. 

 

İmdat DEMİR — Filozof Kirpi 

 
 

Poetik Hakikat ve Sükûtun Geometrisi; insanı zihniyle değil, iç ritmiyle, nefesiyle, sükûtu ile kavrayan dört 
katmanlı bir düşünce mimarisi kuruyor. İlk bölümde “poetik hakikat”, İsmet Özel’in “şiir şairin neresinden 

çıkarsa…” cümlesinden hareketle, bedenin iç gerilimi, hafızanın yükü ve mekânın sesiyle örgülü bir hakikat 
biçimi olarak tanımlanıyor. Şiir; bilgi değil, bedende açılan bir çatlak , varlığın kendi kendini duyma biçimi 

olarak okunuyor. 

İkinci bölüm, “sükûtun geometrisi” ile sessizliği eksiklik değil, yoğunluk olarak düşünüyor. Sükûtun dairesi, 
çizgisi, spirali; insanın nasıl sustuğunu, nerede tıkandığını, nerede bilgeleştiğini gösteren etik bir harita gibi 

kavranıyor. Vicdanın asıl dilinin sessizlik olduğu, toplumların da kolektif sükût geometrileri bulunduğu 
vurgulanıyor. 

Üçüncü bölümde “bilginin ahlaki müziği” kavramı açılıyor; bilgi nötr değil, tonu olan, frekansı olan, vicdanı 
titreten bir tını olarak ele alınıyor. Doğrunun bile yanlış tonda verildiğinde zehir olabileceği, hafızanın bilgiyi 

ritmine göre kabul ya da reddettiği söyleniyor. 

Son bölüm, “Heterobilim’in akustik felsefesi” ile insanı bir rezonans odası olarak kuruyor. Varlık sese, bilgi ritme, 
etik tınıya bağlanıyor; hakikat, rahatlatan değil, disonans yaratan, iç titreşim üreten bir sarsıntı olarak yeniden 

tanımlanıyor. Bütün metin, İmdat Demir’in şiir ve aforizma damarını Takiyyettin Mengüşoğlu’nun insan 
felsefesiyle birleştirerek Heterobilim Okulu için yeni bir poetik–akustik felsefe zemini öneriyor. 

 

SUMMARY 

Poetic Truth and the Geometry of Silence builds a four–layered architecture of thought that approaches the 
human being not only through mind, but through inner rhythm, breath and silence. The first part, “poetic 

truth”, departs from İsmet Özel’s line “poetry enters the reader where it leaves the poet” and defines truth as a 
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bodily tension, a weight of memory and a resonance of place. Poetry is read not as information, but as a crack 
opening inside the body; a way in which being hears itself. 

The second part, “the geometry of silence”, treats silence not as lack but as density. Circles, lines and spirals of 
silence become an ethical map that shows how a person keeps quiet, where they get stuck , where they ripen 

into wisdom. The text insists that the real language of conscience is silence and that societies, too, have 
collective geometries of silence. 

In the third part, “the moral music of knowledge”, knowledge is portrayed as non–neutral; each piece of 
knowledge has a tone and a frequency that trembles in the conscience. Even truth can become toxic if 
delivered in the wrong key, while memory accepts or rejects knowledge according to its own rhythm. 

The final part, “Heterobilim’s acoustic philosophy”, frames the human as a resonance chamber. Being is tied to 
sound, knowledge to rhythm, ethics to timbre; truth is redefined not as comfort, but as a dissonant vibration 

that disturbs and awakens. Throughout, İmdat Demir’s poetic and aphoristic voice is woven together with 
Takiyyettin Mengüşoğlu’s philosophical anthropology to propose a new poetic–acoustic ground for Heterobilim 

Okulu. 

 

 

POETİK HAKİKAT 

Poetik hakikat, insanın iç evreninde açılan bir yarığın içinden sızan sükûtlu bir ışıktır; tam anlamıyla 
kavranamaz, tam açıklanamaz, tam teşhis edilemez; ama insanın bütün ontolojik mimarisi boyunca duyulur, 
hissedilir, sezilir, hatta zaman zaman gövdesinde fiziksel bir baskı olarak yaşanır. Şiir bu baskının bir boşalma 
biçimidir; felsefe ise bu baskının rasyonel iskeletini çıkarma çabasıdır. İsmet Özel’in “Şiir şairin neresinden 
çıkarsa, okurun orasına girer” cümlesi, aslında şiirin beden–mekân ilişkisini açıklayan radikal bir poetik 
antropolojidir. Çünkü şiir bir düşünce değil, bir bölgedir; bir kavrayış değil, bir kasılmadır; bir anlam değil, bir 
organdır. İnsan vücudunun her alanı —göğüs, boğaz, karın, çene, eller— poetik hakikatin farklı yankılarının 
üretildiği biyolojik odalardır. Bu yüzden şiir yalnızca dile ait değildir; bedenin iç mimarisine, kasların sessiz 
tepkilerine, nefesin ritmine, nabzın iniş çıkışına, hatta gözlerin sulanma eşiğine kadar yayılan bir 
fenomenolojinin ürünüdür. Şiir ne kadar bedenden çıkıyorsa, o kadar hakikidir; ne kadar zihinden çıkıyorsa 
o kadar teorik, o kadar güvenli, o kadar steril kalır. 

Takiyyettin Mengüşoğlu’nun insanı “kendisini kuran varlık” olarak tanımlaması poetik hakikatle derin bir 
temas halindedir; çünkü poetik hakikat, insanın kendini kurma sürecinin duygusal ve ritmik tarafıdır. İnsan 
yalnızca düşünerek kendini kurmaz; hissederek, yanılarak, tökezleyerek, susarak, ağlayarak, titreyerek, 
bekleyerek, kırılarak da kendini kurar. Bu inşa süreci çoğu zaman sessizdir; ama sessizliğin içinde yankılanan 
bir ritmi vardır. İşte bu ritim poetik hakikat dediğimiz şeyin kalbidir. Şair aslında o ritmi duyabilen kişidir; 
kronometre tutarak değil, kendi derinliklerine kulak vererek; kelime seçerek değil, kelimeyi çağırarak; anlam 
inşa ederek değil, anlamın kendisine doğru aktığı yatağı açarak. İmdat Demir’in şiirlerinde duyulan o yoğun 
iç ritim; sisli bir Karadeniz sabahında nefes alan toprak gibi; bütünüyle bu poetik hakikatin yankısıdır. 
Demir’in “Su, hakikatin remzidir; sen doldurur, sen içersin” dizesi, hakikatin dışarıdan gelmediğini, içerideki 
derin bir kuyudan çekildiğini söyler. Bu kuyunun sesi işte şiirdir. 

Poetik hakikat, epistemolojiyi ters yüz eden bir güçtür. Bilginin doğruluğuyla ilgilenmez; bilginin dokusuyla, 
bilginin ağırlığıyla, bilginin nefeste bıraktığı tortuyla ilgilenir. Felsefe genellikle sorular sorarak ilerler; poetika 
ise duyumsamalarla, gerilimlerle, içsel titreşimlerle. Felsefenin hakikati soyut, poetikanın hakikati somuttur; 
felsefenin hakikati kavramsal, poetikanın hakikati tenseldir; felsefenin hakikati evrensel, poetikanın hakikati 
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ise bireysel kökenlidir. Ancak tam da burada Heterobilim Okulu’nun poetik eleştirel rejimi devreye girer: Bu 
iki alanı ayrıştırmak yerine birbirine dokundurmak; düşüncenin ritmini, ritmin düşüncesini üretmek; sesin 
bilgisini, bilginin sesini duymak. Heterobilim poetikası, poetik hakikati imge–dil–ses üçgeninde değil; hafıza–
frekans–etik üçgeninde kurar. 

Poetik hakikatin merkezinde bir çatlak vardır: İnsanın kendi içindeki karanlıkla temas çatlaktır bu. Her insanın 
içinde atıl, hareketsiz , derin bir boşluk vardır; bu boşluk aynı zamanda yaratıcı alanın ilk hücresidir. Şair o 
boşluğa kulak kesilen kişidir. Bu boşlukla kurulan temas, hakikati teorik bir doğru olmaktan çıkarır, yaşanan 
bir fenomen hâline getirir. Şiir yazılmadan önce hissedilen o “ağırlık” —boğazda düğümlenme, göğüste 
basınç, ellerde titreme; poetik hakikatin bedensel yüzüdür. İsmet Özel şiirin “şairin neresinden çıktığı” 
sorusunu bu yüzden ortaya atar; çünkü şiirin çıktığı organda hakikat kendine yer bulur. Bazı şiirler mideden 
çıkar: yakıcıdır, öfkelidir, devrimcidir. Bazı şiirler kalpten çıkar: hassastır, kırılgandır, kanamalıdır. Bazı şiirler 
boğazdan çıkar: çığlık gibidir, itirazdır, duvarı yaran sestir. Bazı şiirler ise akciğerden çıkar: nefesin salınımına 
benzer, dingindir, durgundur, bir sis tabakası gibi yayılır. 

İmdat Demir’in poetikasındaki bir cümle bu organik hakikat rejimini pekiştirir: 
“Kelime, sesini taşıyamadığı anda kırılır.” 

Bu kırılma tam olarak poetik hakikatin sınırıdır; bir kelime, bir imge, bir ritim, bir nefes kendi iç ağırlığını 
taşıyamıyorsa düşer, basitleşir, sıradanlaşır. Şiir, kendi ağırlığını taşıyabilen kelimelerin anatomik düzenidir. 
Şair, bu düzeni kuran değil, o düzenin kendisine geldiği kişidir. Burada birey olarak şair küçücük bir aralıktır; 
ama o aralıktan geçen hakikat çok büyüktür. 

Poetik hakikat aynı zamanda bir mekân düşüncesidir. Mekân yalnızca fiziksel yer değildir; insanın iç 
evrenindeki boşlukların, kuytuların, gölgelerin toplamından oluşan bir poetik coğrafyadır. Karadeniz’in sisli 
dağları, Rize’nin yağmurla dolu patikaları, İstanbul’un gece yarısı ışıkta parlayan taşları —bunlar İmdat 
Demir’in şiirlerinde yaşayan mekânsal hakikatlerdir. Mekân poetik hakikatin sesi için bir rezonans odasıdır: 
Dağ sesin yankısını uzatır, şehir sesin ritmini değiştirir, deniz sesin derinliğini artırır, gece sesin karanlığını 
yoğunlaştırır. Bu yüzden poetik hakikat mekâna yazılır, mekân poetik hakikati yazar. Şair mekânı yalnızca 
betimlemez; mekânın içindeki varoluşsal titreşimi içinden geçirir. 

Mengüşoğlu’nun insanın değer dünyasına yaptığı vurgu, poetik hakikat açısından özellikle önemlidir. İnsan 
bir değer varlığıdır derken aslında şunu söyler: İnsan değerler aracılığıyla kendisini kurar ve bu kurulumun 
asıl sahnesi de iç dünyadır. İşte poetik hakikat bu iç sahnenin ses kayıtlarını tutar. Bir insanın nerede kırıldığı, 
nerede güçlendiği, nerede sustuğu, nerede haykırdığı; bunların hepsi poetik hakikatin notalarıdır. 

Poetik hakikat yalnızca bireyin değil, toplumun da damarlarından akar. Toplumların hafızası da şiirsel bir 
hafızadır; çünkü hiçbir toplum kendini yalnızca tarihle kurmaz; mitlerle, ritüellerle, sembollerle, ağıtlarla, 
türkülerin içindeki karanlık tonlarla, masalların içindeki ışıkla kurar. Bir toplumun poetik hakikati, o toplumun 
nasıl acı çektiğini, nasıl sevindiğini, nasıl direndiğini, nasıl sustuğunu gösterir. Heterobilim Okulu poetik 
hakikati bu yüzden kültürel analizlerde de kullanır: Bir toplumun poetik nabzı, en derin sosyolojik veri 
kaynağıdır. Şiir yalnızca bireyin değil, toplumun da iç ritmidir. 

Poetik hakikat bir “akış”tır. Su gibi akar: zamanla, mekânla, insanla, hafızayla birlikte. Su metaforu İmdat 
Demir’in şiirlerinde tekrar tekrar ortaya çıkar, çünkü su poetik hakikatin hem maddesi hem de hareketidir. 
Su durmaz; su akar; su durduğunda kokar; hakikat de böyledir. Hakikat aktığında canlıdır, durduğunda ölüdür. 
Poetik hakikat, durağan bir bilginin değil, akışkan bir bilincin ürünüdür. Heterobilim Okulu’nun “mekânın 
akustik poetikası” tam da bu akışkan bilinci araştırır. 
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Bu noktada poetik hakikat yalnızca şiirin iç mimarisinde değil, felsefenin dış örgüsünde de belirleyici bir rol 
oynar. Felsefi kavramların soyut olması, onların poetik hakikati dışladığı anlamına gelmez. Tam tersine, en 
güçlü kavramlar, içlerinde poetik bir ritim taşıyan kavramlardır: Ontoloji, varlığın şiiridir; etik vicdanın ritmidir; 
epistemoloji hafızanın enstrümanıdır. Heterobilim poetikası bu alanları birbirine bağlar. 

Poetik hakikat, varlığın içsel müziğidir. Sözün, anlamın, düşüncenin, sükûtun, hafızanın birbirine değdiği, 
temas ettiği, kıvılcım çıkardığı o çokkatmanlı bölgedir. İnsan bu iç müziği duyduğu anda kendisine yaklaşır; 
duyamadığı anda kendisinden uzaklaşır. Hakikatin sessiz tarafı poetiktir; hakikatin gürültülü tarafı ideolojiktir. 

Poetik hakikat, ideolojinin karşıtıdır. Çünkü ideoloji insanı dışarıdan biçimlerken, poetik hakikat insanı 
içeriden çözer; ideoloji kalabalık seslerle bağırırken, poetik hakikat tek bir nefeste fısıldar; ideoloji insanı 
kabalaştırır, poetik hakikat inceltir. Bu yüzden poetik hakikat, insanın özgürlüğünün iç nüvesidir: İnsan poetik 
hakikati duyduğu kadar özgürdür. 

Sonuçta poetik hakikat insanın en eski, en ilksel, en derin evrenidir. Dil başlamadan önce vardı, düşünce 
başlamadan önce vardı, ahlak başlamadan önce vardı. İnsan içindeki ilk ağlamayla poetik hakikate açılır; 
içindeki son sükûtla poetik hakikate döner. 

 

SÜKÛTUN GEOMETRİSİ 

Sükûtun geometrisi, insanın içindeki derin yankı boşluğunun nasıl bir biçim taşıdığını anlamak için kurulan 
zihinsel bir mimaridir; bu mimaride duvarlar sesle değil sessizlikle örülür, ışık gölgeyi takip eder, gölge ise 
bilinci. Sükût kelimeden önce gelir; insan konuşmadan önce susmayı öğrenir, düşünmeden önce içindeki 
sessiz alanı yoklar, hatta varoluşun en eski bilgisi dildir demeden önce kendi içine çekildiği o karanlık bölgeyle 
temas kurar. Sükûtun geometrisini anlamak, aslında insanın kendi iç mimarisini anlamasıdır; çünkü sessizlik 
sadece bir eksiklik değil, bir biçimdir, bir hareket biçimidir, bir ritimdir, bir içsel akış biçimidir. Bu akışın en 
derin noktasında insan kendine dokunur; bir şey söylemediğinde bile bir şey söyler, bir kelime kurmadığında 
bile bir yapı kurar. Sükûtun geometrisi işte bu yapının haritasıdır. Takiyyettin Mengüşoğlu’nun insanı değer 
üreten bir varlık olarak tanımlaması, sessizliğin bir değer alanı olduğunu ima eder; insan yalnızca konuşarak, 
kavram üreterek, düşünerek değil, sustuğu yerlerden de değer üretir. İsmet Özel’in “şiir şairin neresinden 
çıkarsa okurun orasına girer” cümlesi gibi, sükût da insanın neresinde duruyorsa, muhatabın da tam orasında 
yankılanır; biri boğazında susar, biri kalbinde susar, biri aklında susar, biri gövdesinde susar ve her 
suskunluğun geometrisi farklıdır. Bazı suskunluklar bir daire gibi içe kapanır; insanı içine çeker, merkezine 
doğru büzülen bir nefes gibi. Bazı suskunluklar bir çizgi gibi uzanır; dünle bugün arasında gerilen gergin bir 
tel gibi. Bazı suskunluklar bir üçgen gibi keskindir; insanı bir karar noktasına sıkıştırır, köşe oluşturur. Bazı 
suskunluklar ise bir spiral gibidir; insanı dönerek içeri çeker, kendi karanlığının içine baktırır. 

Sükûtun geometrisi yalnızca şekilsel bir tasvir değil, insan bilincinin ritmik bir düzenidir; zihin sessizlikle 
düşünür, hafıza sessizlikle katmanlaşır, vicdan sessizlikle büyür, etik olan sessizliğin içinde filizlenir. Sükût bir 
tür etik hacimdir; insanın içindeki en derin adalet duygusu, çoğu zaman söylenmemiş cümlelerin, boğaza 
takılmış sözlerin, içte tutulan çığlıkların, yüksek sesle dile getirilmeyen gerçeklerin oluşturduğu yoğunlukta 
belirir. İmdat Demir’in poetikasındaki “düşünce ten olmadan üşür” sözü, sükûtun bu tensel geometrisini 
işaret eder; çünkü sükût soyut bir boşluk değildir, bedende yer tutan bir ağırlıktır, göğüste genişleyen, çenede 
sıkışan, karında düğümlenen, gözün kenarında titreşen bir alandır. İnsan yalnızca konuşarak değil, duyarak 
da insan olur; bir kelimenin ağırlığını anlamak için önce o kelimenin yokluğunun ağırlığını duymak gerekir. 

Sükûtun geometrisi aynı zamanda mekânın epistemolojisidir. Mekânın sessizliği ile insanın sessizliği arasında 
bir akustik akrabalık vardır; bir odanın konuşulmamış köşeleri, bir dağın rüzgarsız yüzü, bir kentin gece yarısı 
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paslanmış sokakları insanın içindeki sessizlikle aynı titreşimde buluşabilir. İmdat Demir’in şiirlerinde şehir 
hep bir sükût mekânı olarak ortaya çıkar; yağmurun sesi bile bir sessizlik biçimi olarak akar, su bile konuşmaz, 
sadece ileri doğru sürüklenir, gölgeler susar, sokak lambası susar, taş susar ve bütün bu suskunlukların 
etkileşimi bir geometrik düzlem oluşturur. Bu düzlemde insan yürürken yalnızca adımlarını değil, kendi iç 
ritmini de duyar. Sükûtun geometrisi, mekânda yer tutan bir bilinç hâlidir. 

Sessizlik çoğu zaman korkuyla karıştırılır; oysa sükût korkudan değil, yoğunluktan doğar. Korku sesi keser; 
sükût sesi hazırlar. Korku sesli bir çöküştür; sükût sessiz bir yükseliş. Korkuda insan kendi içine gömülür, 
sükûtta ise kendi içine doğru açılır. Sükûtun geometrisi bu açılma biçimlerini inceler; insanın içine doğru 
derinleşmesinin nasıl bir biçim aldığını anlamaya çalışır. Kimisi içine doğru düz bir çizgide ilerler; hızlı, kararlı, 
keskin. Kimisi bir spiral gibi döne döne iner; kendi kendini analiz edenlerin sükûtu budur. Kimisi dağınık, kırık, 
çatlak bir geometridedir; travmanın sükûtu böyledir. Kimisi ise ışığa açılan geniş bir yay gibi yumuşaktır; 
bilgelik sükûtu budur. Sükûtun geometrisi bu biçimlerin hepsini okur; sessizliğin içinde kaybolan değil, 
sessizliği okuyabilen bir bilinç ister. 

Sükûtun ontolojisi, varlığın kendi sesini tanımasıdır. Bir varlık, kendi içindeki ses yoğunluğunu fark edene 
kadar gerçek anlamda konuşamaz; sözün ontolojik kökleri sessizliktedir. Bu yüzden her büyük düşünür, 
konuşmadan önce susar; her büyük şair, yazmadan önce bekler; her büyük filozof, kavramı ortaya koymadan 
önce içindeki titreşimi dinler. Mengüşoğlu’nun “insanın her hâli bir değerdir” vurgusu, sükûtun da bir insan 
hâli olarak yüksek bir değer taşıdığını ima eder. Sükût yalnızca bir eksiklik değil, bir fazlalıktır; insanın fazlası 
susar, eksiği konuşur. Sessizlik, taşmışlığın alçakgönüllü yüzüdür. Doluluk, çoğu zaman kelimelere sığmaz; 
kelimeler doluluğu açıklayamaz. Bu yüzden dolu insan susar; boş insan konuşur. Bu, poetik bir hakikat 
olmaktan çok daha derin, antropolojik bir yasadır. 

Sükûtun geometrisi yalnızca bireysel değil, kolektif bir olgudur. Toplumların da kendi suskunlukları vardır; bu 
suskunluklar bazen bir kentin taşlarına siner, bazen bir halkın hafızasına, bazen bir tarihsel travmanın kırık 
aynasına. Toplumun sustuğu yer, toplumun en büyük çatlağıdır. Bir toplum nerede konuşamıyorsa, orada 
ses değil sükût baskındır; bu sükûtun geometrisi toplumsal bir bilinç haritası çıkarır. Örneğin, acıdan sonra 
gelen toplu sükût bir daire gibidir; kapanır, herkesin etrafını sarar. Yasın sükûtu bir çukur gibidir; içine düşer 
insanı. Direnişin sükûtu düz bir çizgi gibidir; devam eder, durmaz. Adalet isteğinin sükûtu ise bir ok gibidir; 
yönü bellidir, hedefi bellidir, zamanı gelince ses olur. Heterobilim Okulu sükûtun bu kolektif geometrisini 
okur; bir toplumun neyi neden söyleyemediğini, hangi kelimenin neden doğmadığını, hangi hakikatin neden 
askıda kaldığını sessizliğin biçiminden anlamaya çalışır. 

Sükûtun akustik tarafı da vardır; sessizlik bir tınıdır aslında, bir titreşimdir. İnsan sustuğunda bile vücudu 
konuşur; nefesi genişler ya da daralır, omuzları düşer ya da gerilir, göz bebeği büyür ya da küçülür, kalp ritmi 
hızlanır ya da yavaşlar. Tüm bu ritimler bir sükût müziği oluşturur; bu müzik kelimesiz bir bestedir. Duyabilen 
için sessizliğin de notaları vardır. Her sükût bir partitür taşır; kelime yazmaz ama çizgi çizer, ses vermez ama 
ritim üretir. İmdat Demir’in “kalem sustuğunda kelime büyür” aforizması bu akustik hakikati işaret eder; 
sustuğumuzda kelime genişler, çeper kazanır, nefesle dolar. Bu yüzden sükûtun geometrisi aynı zamanda bir 
büyüme hareketidir; sessizlik insanı genişletir. Düşüncenin sınırları sükûttaki genişlemeyle açılır; sükût, zihnin 
genişleme odasıdır. 

Sükûtun etik boyutu ise insanın kendine karşı dürüst olduğu yerdir; çünkü insan öfkeden konuşur, gururdan 
konuşur, kibirden konuşur ama vicdandan susar. Bir insanın vicdanının sesi çoğu zaman bir kelime değildir; 
bir suçluluk hissi, bir yüz kızarması, bir iç titremesi, bir duraksama, bir nefes alırken yaşanan kısa bir sıkışma, 
bir yere bakamama hâlidir. Vicdanın dili sessizliktir. Bu yüzden etik olan her zaman sessizlikten doğar; gerçek 
iyilik çoğu zaman yüksek sesle açıklanmaz. Sükûtun geometrisini anlamak etik potansiyele sahip olmak için 
gereklidir; çünkü etik düşünce sesle değil, sessizlikle başlar. Heterobilim Okulu, etik sezginin doğasını 
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incelerken duyusal boyutla etik boyutu bir araya getirir; bir insanın sessizliğinin yönü onun ahlaki merkezini 
açığa çıkarır. Yukarı doğru genişleyen bir sükût vicdanı gösterir; içe kapanan bir sükût korkuyu; dışa sıçrayan 
bir sükût öfkeyi; derinleşen bir sükût bilgece bir bekleyişi. 

Sessizliğin mekânsal boyutunda zaman da çözülür. Sükût zamanı yavaşlatır; çünkü söz zamanı hızlandıran 
bir ateştir. Bir toplantıda, bir kavganın ortasında, bir tartışmanın tam göbeğinde aniden oluşan derin bir 
sessizlik, zamanın bir anlığına durmasını sağlar; herkes nefesini tutar, gözler hareket eder, bilinç keskinleşir. 
O anın geometrisi özel bir biçim alır; zaman düz bir çizgide akmayı bırakır, mekâna yayılır. Sessizlik mekânı 
doldurur, zaman ise seyrelir. Bu yüzden sessizlik zamana değil mekâna aittir; mekânın genişlettiği, mekânın 
tuttuğu, mekânın sakladığı bir hacimdir. Şairler bu hacmi sezgisel olarak bilir; bu yüzden büyük şiirler küçük 
sessizlikler taşır, mısranın içinde saklanan bir boşluk, satır aralarında dolaşan bir hava akımı gibi. 

Sükûtun geometrisi nihayetinde bir bilme biçimidir; insan sustuğunda daha fazla duyar, sustuğunda daha 
fazla görür, sustuğunda daha fazla anlar. Konuşmak anlamı tek bir çizgiye sabitler; susmak ise anlamı çok 
boyutlu bir hacme taşır. Bu yüzden sükût bilgisi çizgisel değil hacimseldir; derinlik ister, yön ister, genişlik ister. 
Bu bilgi türü felsefi bir kavrayışla poetik bir sezginin birleştiği bölgededir; sükût ne yalnızca şiirin alanıdır ne 
yalnızca felsefenin. Her iki alanın da ortak nefesidir. Heterobilim Okulu bu nefesi epistemik bir model hâline 
getirir; bilginin gürültüsünü değil, bilginin sessiz tarafını inceler. Çünkü bilgi sessizlikte yer tutar; bir kavram 
ancak içindeki gürültü çekildiğinde kristalleşir, bir cümle ancak fazlalıklardan arındığında hakikatini bulur. 

Sonuçta sükûtun geometrisi, insanın içindeki en kadim hacimdir; kelimeyi doğuran o ilksel boşluk, ilk nefesin 
sessizliği, ilk fark edişin çarpan kalbi. İnsan konuşarak değil, susarak derinleşir; hakikat çoğu zaman sükûtta 
şekillenir. Sükût; bilginin gölgesi, vicdanın evi, hafızanın kuyusu, hakikatin ilk kapısıdır. Ve bu kapıdan 
geçebilen, bütün evreni kendi içinde yeniden duyar. 

 

BİLGİNİN AHLÂKÎ MÜZİĞİ 

Bilginin ahlâkî müziği, insan zihninin yalnızca kavramlarla değil, ritimlerle düşündüğünü, yalnızca soyut 
doğruluklarla değil, titreşimlerle yanıt verdiğini gösteren bir bilinç mimarisidir; bilgi bir nota gibidir, yalnızca 
söylenmez, duyulur, yalnızca açıklanmaz, hissedilir, yalnızca aktarılmaz, içimizde bir sarsıntı oluşturur. Bu 
kavrayışın temelinde şu vardır: bilgi asla nötr değildir, bilgi ahlaki bir hacim taşır; insan doğruyu öğrendiğinde 
yalnızca zihni genişlemez, vicdanı da rezonansa girer; hatalı bilgi zihinde bir çatlak oluşturur ama ahlaksız 
bilgi ruhta bir yarık açar. Bu nedenle bilginin müziği vardır, her bilginin bir tonu vardır; bazı bilgiler parlak bir 
major akor gibi açılır, bazıları derin bir minor akor gibi içimize çöker, bazıları disonans yaratır ve bizi rahatsız 
eder, bazıları armonik bir bütünlük oluşturur ve bize dünyayı yeniden kurabilme kudreti verir. İnsanın bilgiyi 
anlamasının ilk adımı işte bu tonda saklıdır; bilgi yalnızca mantık ile değil, kulak ile, ritim ile, duyarlık ile 
anlaşılır. Takiyyettin Mengüşoğlu’nun insanı değer varlığı olarak tanımlaması, bilginin ahlâkî müziğinin felsefi 
temelidir; çünkü bilgi değerle temas ettiği anda rezonansa girer, yalnızca zihinsel bir içerik olmaktan çıkar, 
içsel bir titreşim haline gelir. 

Bilginin ahlâkî müziğinin en net duyulduğu yer insanın hafızasıdır; hafıza yalnızca hatırlamaz, seçer, eler, 
düzenler, anlamlandırır ve en önemlisi, kendi ritmine uygun olmayan bilgiyi reddeder. Hafıza kendisine 
uymayan bilgiyi dışlar çünkü insan ruhu bir enstrümandır; bu enstrümanla uyumsuz bilgi tınlamaz, yankı 
oluşturmaz. Bu yüzden bazen bir cümleyi ne kadar doğru olursa olsun kabullenemeyiz; o bilginin 
doğruluğundan değil, tonundan, tınısından, ambiyansından rahatsız oluruz. Bilginin ahlâkî müziği, bilginin 
etik bir yoğunluk taşıdığını, doğru bilginin bile yanlış tonda verilirse insanı zehirleyebileceğini gösterir. Bu 
noktada İsmet Özel’in “şiir şairin neresinden çıkarsa okurun orasına girer” sözü yeniden yankılanır; bilgi de 
aynı şekilde insanın neresinden çıkıyorsa muhatabın da orasında duyulur. Öfkeden çıkan bilgi öfkeye çarpar, 
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sevgiden çıkan bilgi sevgiye dokunur, korkudan çıkan bilgi korkuyu büyütür, adaletten çıkan bilgi adalet 
talebini yükseltir. 

Bilginin müziği çoğu zaman sessizlikle kuruludur; ses sessizliğin üzerine oturur, sessizlik sesi taşır. Bu yüzden 
bilginin ahlâkî müziği, sükûtun geometrisiyle doğrudan temas halindedir; bilgi ancak sessizlikle sınandığında 
hakikat değerine ulaşır. Bir insanın bildiği şeyin ahlaki ağırlığı, o bilgiyi sessizlik içinde ne yaptığında ortaya 
çıkar; bir şey öğrendikten sonra susmanın ritmi bilgiyle bilgelik arasındaki farktır. Sükût bilginin yankı odasıdır; 
bilgi yalnızca konuşulduğunda değil, içte sessizce dolaştığında ahlaki bir tona kavuşur. 

Bilginin ahlâkî müziği aynı zamanda insanın içsel adalet ölçüsüdür; insan bir bilgiyi duyduğunda içindeki 
adalet terazisi hafifçe titrer, kimi bilgi ağır gelir ve içimizde derin bir rahatsızlık oluşturur, kimi bilgi hafiftir ve 
bize bir özgürlük hissi verir. Bu titreme rastlantı değildir; her bilginin bir ağırlığı, bir hacmi, bir yoğunluğu vardır. 
Bu yoğunluk insanın vicdanında yankılanır. Bu nedenle bilgi mekanik bir şeye dönüşemez; bilgi her zaman 
etik bir karardır. Bir bilgiyi görmezden gelmek bile etik bir eylemdir, çünkü bilginin ahlâkî müziği sessizlikte 
de çalışır. İnsan gerçeği sakladığında içindeki ritim bozulur, ahlâkî müzik falsolu çalar, tını bulanıklaşır, insan 
kendine karşı akort dışına düşer. 

Heterobilim Okulu tam da bu yüzden bilginin akustik mimarisini kurar; bilgi bir tınlama biçimidir, bu 
tınlamanın etik yoğunluğu vardır. Bilgi doğru olabilir ama yanlış tonda verilirse adaletsiz olur; bilgi yanlış 
olabilir ama doğru tonda sorgulanırsa hakikate kapı açabilir. Heterobilim Okulu bilginin içsel ritmini dikkate 
alır; bu ritim üç temel kaynaktan beslenir: hafızanın sükûtu, vicdanın titreşimi, düşüncenin mekânsal akışı. 
Bu üçlü birleştiğinde bilginin ahlâkî müziği oluşur. 

Bu müzik toplumsal alanda da duyulur; toplumların bilgisinin bir ritmi vardır. Bazı toplumlarda bilgi kesik 
kesik çalar; yasaklanmış seslerin oluşturduğu bir ritimdir bu. Bazı toplumlarda bilgi bastırılmıştır; ağır, derin, 
karanlık bir pedal tonuyla akar. Bazı toplumlarda bilgi coşkuludur; ritmi hızlıdır ama derinliği azdır. Bazı 
toplumlarda ise bilgi sessizdir; insanlar bilir ama söylemez, fark eder ama dillendirmez, işte bu sessiz bilgi 
yoğun bir sükût frekansı oluşturur. Toplumun iç ritmi, insanların bildikleri ama söyleyemedikleri şeylerle 
belirlenir; bilginin ahlâkî müziği bu kolektif sessizlikte gizlidir. 

Bilginin ahlâkî müziğinin bir diğer yüzü mekândır; mekân bilgiyi taşır, saklar, büyütür. Bir sınıfın sessizliği, bir 
kütüphanenin kokusu, bir dağın sabah vakti sisli duruşu, bir köy evinin ahşap duvarları arasında biriken kırık 
hatıralar, bir şehrin yağmur sonrası ışığı; bütün bu mekânlar bilginin müziğini kendi dillerinde çalar. Bilgi 
mekânda yankı bulur; mekân bilginin tınısını değiştirir. İmdat Demir’in poetikasındaki mekân duyarlığı tam 
da buradan gelir; şehir yalnızca bir yerde bulunma hali değildir, şehir bilginin ahlâkî müziğinin çalındığı büyük 
bir akustik odadır. Taş ses tutar, su ses taşır, sis sesi boğar, rüzgâr sesi keser ve insan bu akustik değişimlerle 
bilginin tınısını yeniden duyar. 

Bilginin ahlâkî müziği aynı zamanda insanın içindeki kırılganlık alanlarını açar; kırılgan bilgi en derin bilgidir. 
İnsan kırıldığı yerden öğrenir; kırılma sesi acı vericidir ama o sesin ritminde hakikat saklıdır. Bu nedenle 
bilginin müziği çoğu zaman acının tonlarına yakındır. Büyük hakikatler sert akorlardan oluşur; büyük adalet 
iddiaları derin titreşimler taşır; büyük kavrayışlar melodik değil, disonanslıdır. Hakikat insana kendini bir ezgi 
olarak değil, bir sarsıntı olarak duyurur. Fakat bu sarsıntı etik bir zemin oluşturur; bu zemin bilginin ahlâkî 
müziğinin temelidir. 

Bilginin ahlâkî müziği birey kadar toplumu da sınar; bir toplumun bilgiyi nasıl işlediği o toplumun ahlaki 
akordunu gösterir. Bilgi çarpıtıldığında toplumsal ses bozulur, ritim dağılır, toplum kendi akustik dengesini 
kaybeder. Sessizlik fazla olduğunda toplum nefessiz kalır; ses fazla olduğunda toplum gürültüye gömülür. Bu 
yüzden bilginin ahlâkî müziği bir denge sanatıdır; sükût ile söz arasında, hafıza ile şimdi arasında, duyarlık ile 
kavrayış arasında kurulmuş bir köprüdür. 
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Bu bağlamda bilginin müziği aynı zamanda bir etik sorumluluktur; bilgiye sahip olmak insanı daha sessiz 
yapmalıdır. İmdat Demir’in aforizmalarında bu sessiz bilgelik sık sık kendini gösterir; kelimeler kısa ama 
yoğun, ritim derin ama sade, müzik güçlü ama minimaldir. Bu minimal yoğunluk bilginin ahlâkî müziğinin 
ruhudur; bilgi büyüdükçe ses kısılır, kavrayış genişledikçe ton derinleşir. 

Sonuç olarak bilginin ahlâkî müziği insanın içsel enstrümanının nasıl akort edildiğini gösterir; bilgi yalnızca 
doğruluk değil, ritimdir, yalnızca kavram değil, tınıdır, yalnızca mantık değil, sezgidir. İnsan doğru bilgiyi yanlış 
tonda söylediğinde hakikati kaybeder, yanlış bilgiyi doğru tonda sorguladığında hakikate yaklaşır. Bilginin 
müziği, insanın kendisiyle ve evrenle kurduğu etik ilişkinin sesidir. Bu ses bazen bir su damlası kadar hafiftir, 
bazen bir gök gürültüsü kadar ağır; bazen gecenin sessizliği kadar derin, bazen sabahın ilk ışığı kadar berraktır. 
Ve bu müzik duyulabildiği ölçüde insan bilgedir. 

 

BÖLÜM — HETEROBİLİM’İN AKUSTİK FELSEFESİ 

Heterobilim’in akustik felsefesi insanın varoluşunu yalnızca düşünceyle değil, titreşimle kavrayan bir ontoloji 
önerir; bu ontolojide insan bir bilinç merkezi değil, bir rezonans odasıdır, bir varlık birikimi değil, bir ses 
taşıyıcısıdır, bir kavram üreticisi değil, bir frekans üreten canlıdır. Heterobilim Okulu bu yaklaşımıyla klasik 
epistemolojiyi, geleneksel fenomenolojiyi ve modern akıl rejimlerini aşarak varlığı duyu–nefes–mekân triadı 
üzerinden yeniden kurar; çünkü bilgi yalnızca zihinsel değil, akustiktir, yalnızca kavramsal değil, ritmiktir, 
yalnızca soyut değil, mekânsal bir titreşim alanıdır. Bu nedenle akustik felsefe, insanın iç ritmi ile dünyanın 
dış ritmi arasındaki teması araştırır; insanın içindeki karanlık boşluğun hangi frekansta titreştiğini anlamak 
ister, bir şehrin gece yarısı sessizliğinin insanın göğsündeki sükûtla nasıl aynı yankıyı üretebildiğini görmeye 
çalışır, suyun akışının neden insanın zihnindeki düşünce akışıyla aynı geometriye sahip olduğunu sorar. Bu 
soruların hepsi Heterobilim’in söyleminde basit estetik oyunlar değil, varlık araştırmasının derin sorularıdır; 
çünkü varlık akustiktir, ses bilginin ilksel biçimidir, nefes varoluşun ritmik kaydıdır. 

Heterobilim’in akustik felsefesinin ilk katmanı şunu söyler: insan ses yaratmadan önce bir sessizliktir ve bu 
sessizlik bir boşluk değil, bir potansiyeldir; sessizlik bir kap değil, bir tohumdur, bilgi bu tohumun çatlamasıyla 
başlar. Bu çatlama ritimsiz değil, ritimle olur; insan konuşmaya başladığında yalnızca kelime üretmez, ritim 
üretir. Heterobilim için ritim bilginin gizli soy ağacıdır; her düşünce bir ritmin biçime kavuşmuş halidir. Bu 
yüzden bir düşüncenin doğru olup olmadığı kadar tınısı da önemlidir; insanın içindeki vicdan bilgiyi tınısıyla 
tanır, ritmiyle ayırır, etik yoğunluğuyla ölçer. Konuşmanın akustik yapısı, düşüncenin ahlaki yapısından ayrı 
değildir; bir insanın tonlaması bazen söylediğinden daha doğrudur, bazen de söylediğini yalanlar. Bu 
ontolojik kırılma Heterobilim Okulu’nun analizlerinde merkezi bir yer tutar; çünkü düşüncenin sesi 
düşüncenin özüdür. 

Heterobilim’in akustik felsefesi aynı zamanda mekânla derin bir ilişki içindedir; mekân sessiz değildir, 
mekânın kendi sesi vardır ve bu ses insanın iç ritmine nüfuz eder. İmdat Demir’in poetikasında sık sık görülen 
gece, yağmur, taş ve su imajları aslında mekânın akustik kodlarıdır; gece sessizliğin genişleyen tınısıdır, 
yağmur ritmin noktasal kayıtlarıdır, taş sesin zamana direnen sertliğidir, su ise akışın sürekliliğidir. Mekânın 
sesi varlığı açar; bir dağ sessizliği farklı bir bilgelik üretir, bir kıyı şehri farklı bir melankoli yaratır, bir sokak 
lambasının altındaki loş gölge başka bir hakikat titreşimi oluşturur. Heterobilim Okulu mekânı yalnızca 
fiziksel koordinatlar üzerinden değil, akustik hacimler üzerinden okur; bir mekânın bilgisi o mekânın sesinde 
saklıdır, bir insanın hafızası o mekânın titreşimiyle şekillenir. 

Bu noktada akustik felsefe etik ile doğrudan temas kurar; çünkü ses yalnızca duyusal bir olgu değil, bir 
sorumluluk biçimidir. İnsan ses verirken yalnızca kendini ifade etmez, varlığa müdahale eder; sessizlik ise 
yalnızca bir geri çekilme değil, bir etik korunma biçimidir. Heterobilim’e göre etik, sükûtun frekansında başlar; 
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çünkü insan bir cümle kurmadan önce o cümlenin ahlaki ağırlığını tartar ve bu tartma işlemi sözde değil, 
sessizlikte gerçekleşir. İç sükût etik bilginin yankısıdır; bu yankı doğru akort edildiğinde insan doğruyu söyler, 
yanlış akort edildiğinde insan hem kendine hem dünyaya zarar verir. Bu yüzden sükût etik bir enstrümandır; 
konuşmanın geldiği yer sükûtun geometrisidir. Bir sözün nereden çıktığını anlamak için önce o sözün nerede 
sustuğuna bakmak gerekir; sükûtu kırık olanın sözü de kırık olur, sükûtu güçlü olanın sözü de güçlü. 

Heterobilim’in akustik felsefesi bilgi ile mekân arasındaki ilişkiyi yeniden kurarken aynı zamanda bilgi ile 
zaman arasındaki ilişkiyi de çözer; zaman ritimsiz düşünülemez, ritim zamandan önce gelir. Zamanın akışı 
ritmin biçimiyle algılanır; hızlı zaman hızlı ritimdir, ağır zaman ağır ritimdir, donmuş zaman ritimsizdir, kırılmış 
zaman disonanslıdır. Bir toplumun zaman algısı o toplumun ritmik hafızasının bir yansımasıdır; hızlı yaşayan 
toplumların düşüncesi yüzeyseldir, yavaş yaşayan toplumların düşüncesi derinleşir, ritmi bozuk toplumların 
düşüncesi parçalanır. Heterobilim Okulu bu nedenle ritmi epistemik bir kategori olarak kullanır; ritmi 
bozulmuş toplum hakikati duyamaz, ritmi bükülen birey bilinci kaybeder, ritmin tamamen yok olduğu 
kültürler hafızasını yitirir. Ritmin felsefi karşılığı düzen değildir; ritmin felsefi karşılığı akıştır. Düzen statiktir, 
ritim dinamiktir; düzen dışarıdan kurulur, ritim içeriden yükselir. Bu yüzden ritim bilgiye dışarıdan değil 
içeriden eşlik eder. 

Akustik felsefe, bilginin doğasında bulunan bu ritmik çekirdeği keşfederek düşüncenin yalnızca mantıksal 
eklemlenme olduğunu söyleyen klasik epistemolojiyi aşar; düşünce aynı zamanda bir akıştır, bir nefestir, bir 
titreşimdir. Bu titreşim insanın tüm bedenine yayılır; düşünce yalnızca zihinde değil, elde, dilde, göğüste, 
karında iz bırakır. Her duygunun kendine özgü bir frekansı vardır; öfke hızlı ve keskin bir ritimdir, yas ağır ve 
geniş bir ritimdir, sevgi yumuşak ve içe doğru kıvrılan bir ritimdir, hakikat ise düz bir ritim değildir; hakikat 
çoğu zaman disonanslıdır, insanı rahatsız eder, düşünceyi kırar, nefesi daraltır, titreşimi yükseltir. Heterobilim 
Okulu hakikati bu disonanslı titreşimde bulur; rahatsız eden bilgi, ses veren bilgidir, gürültü çıkaran bilgi değil, 
iç titreşim oluşturan bilgidir. 

Heterobilim’in akustik felsefesi, bu nedenle bilgi ile acı arasındaki ilişkiyi de inceler; çünkü acı bilginin en 
yüksek frekansıdır. Acı titreşim üretir; bu titreşim bazen bedeni sarsar, bazen bilinci yarar, bazen hafızayı 
yeniden kurar. Acının sesi yokmuş gibi görünür ama acı akustiktir; insan acının içindeki sessiz titreşimi 
duyabildiğinde dönüşür. İmdat Demir’in poetikasındaki yoğun melankoli bu akustik acının kaydıdır; suyun 
altında duran bir taş gibi, ağırdır ama sessizdir, sarsıcıdır ama sabırlıdır. Suyun altındaki taşın sessizliği 
Heterobilim’in akustik felsefesinde en güçlü metafor haline gelir; çünkü bilgi su gibi akar ama hakikat taş gibi 
sabreder. Bu sabır sesi oluşturur; insanın dayanma biçimi bir ritimdir, insanın direnme biçimi bir ritimdir, 
insanın hayatta kalma biçimi bir ritimdir. Akustik felsefe bu ritmin derinliğini ölçer. 

Bu bağlamda Heterobilim’in akustik felsefesi politik bir araştırmaya da dönüşür; çünkü her toplumun bir sesi 
vardır, her devletin bir ritmi vardır, her ideolojinin bir frekansı vardır. Otoriter rejimler tiz bir ses üretir; sürekli 
öfke, sürekli emir, sürekli gürültü. Demokratik düşünce geniş bir frekans alanı yaratır; farklı sesler birlikte çalar. 
Epistemik çeteler tek bir tınıya zorlar, heterojen toplumlar polifoni yaratır. Heterobilim Okulu polifoniyi 
savunur; çünkü hakikat tek sesli bir ezgi olmaktan çok daha fazlasıdır, hakikat çok sesli bir yapıdır. Bu çok 
sese kulak verebilen toplum bilge bir ritme ulaşır; çok sesi boğmaya çalışan toplum ise kendi sesini dahi 
duyamaz. 

Heterobilim’in akustik felsefesi ses ile gölge arasındaki ilişkiyi de inceler; çünkü gölge sessiz bir ses biçimidir. 
Gölge mekânın suskun tarafıdır, varlığın yarı görünür bölgesidir, hakikatin kendini gizlediği kuytu alandır. 
Gölgelerin ritmi vardır; bir insanın gölgesinin nasıl düştüğü, nasıl büyüdüğü, nasıl uzadığı, nasıl titrediği o 
insanın içsel ritminin poetik bir haritasıdır. Gölge yalnızca fiziksel değildir; insanın karakterinin gölgesi, ahlaki 
gölgesi, tarihsel gölgesi vardır. Bu gölgelerin sesini duymak Heterobilim’in akustik estetiğinin ilk aşamasıdır. 
Gölge konuşmaz ama titreşir; bu titreşim insanı ya karanlığa iter ya da ışığa hazırlar. 
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Sonuçta Heterobilim’in akustik felsefesi insanı bir enstrüman olarak görür; gövdesi bir davul gibi titreşir, zihni 
bir flüt gibi nefes ister, hafızası bir yaylı çalgı gibi gerilir, vicdanı bir piyano gibi hem sert hem yumuşak notalar 
üretir, sükûtu bir oda müziği gibi derinleşir, kelimeleri bir senfoni gibi çoğalır. İnsan sesin hem yaratıcısı hem 
taşıyıcısıdır; bilgi bu sesin içindeki armonidir. Heterobilim Okulu bilgi ile sesi ayırmaz; çünkü bilgi sessiz 
olduğunda ölür, ses bilgiden koparsa çürür. Bu nedenle akustik felsefe varlığı sese, bilgiyi ritme, etik olanı 
tınıya, hakikati titreşime bağlayan bir varoluş mimarisidir. İnsanın en derin hâllerinden biri sessizliktir ama bu 
sessizlik boş değil, yoğun bir ses içeren dolu bir hacimdir. Sükûtun yoğunluğu bilginin müziğini taşır; bilginin 
müziği insanın kaderini belirler. 

 


